

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

CNP.I: 51 840 569/0001-04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP. 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1985 - FONE/FAX: (17) 3562-1273

INDICAÇÃO N° 03, DE 16 DE JANEIRO DE 2019.

LINCOLN JOSÉ FRANCO, Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA a Chefe do Executivo, Srª MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO, observado os dispositivos regimentais, o quanto segue:

I – Que o Poder Executivo através do setor competente, de os devidos reparos e trocas de alguns brinquedos em todos parquinhos da cidade, iniciando pelo parquinho do bairro COHAB I, que esta em total abandono, tendo brinquedos quebrados, alambrados destruídos, e a calçada do local se encontra quebrada, conforme fotos anexas, gerando um grande risco para população que usufrui do local.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador esteve presente nos parquinhos e pode constatar o total abandono que os mesmo se encontram, principalmente o parquinho da Cohab I.

Esse abandono e falta de manutenção gera graves riscos aos munícipes, principalmente as crianças que utilizam os parquinhos.

Sendo assim, esta indicação tem o intuito de apontar o problema para que Vossa Excelência possa corrigir urgentemente, ante que ocorra algum acidente.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 16 de Janeiro de 2019

OLN JOSE FRANCO Vereador

Sownodo Vell Gray 1.



CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ CNPJ: 51.840.569/0001-04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP. 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1985 - FONE/FAX: (17) 3562-1273







CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ CNPJ: 51.840.569/0001-04

AVENIDA DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP. 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1985 - FONE/FAX: (17) 3562-1273



